121 c f r Propositio 1 6 . 
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tras, refert; « Fides, quae in culturam non mutatur, nec plene recipitur, nec 
integre cogitatur, nec vitae fideliter aptatur». 1 2 2 

Revera agitur de vetere at semper novo munere, quod originem ducit ex 
ipso Incarnationis mysterio, quodque rationem habet in intrinseca Evangelii 
facultate in quamcumque culturam radices immittendi, eam informandi et 
promovendi, et ita ipsam purgandi eamque aperiendi plenitudini veritatum 
et vitae, quae adimpletur in Christo Iesu. Huic argumento summum tribu
tum est pondus in Synodis continentalibus, ex quibus perutiles emanarunt 
animadversiones. Hac in re Nosmet Ipsi saepe perstitimus. 

Quapropter, quilibet Episcopus, perpendens hodierna bona culturalia 
quae sunt in circumscriptione suae particularis Ecclesiae, maximopere con
tendet ut Evangelium integre nuntietur, ita quidem ut instituat cor homi
num moresque populorum. In hoc opere evangelizationis frui poterit valido 
theologorum auxilio, necnon adiumento peritorum ad dioecesis culturae, 
artium et historiae patrimonium in luce ponendum: hoc quidem respicit 
sive veterem sive novam evangelizationem et efficiens reddit pastorale sub
sidium.1 2 3 

Pariter ad Evangelium in «novis areopagis» nuntiandum et ad fidem 
transmittendam magni habentur instrumenta communicationis socialis, ad 
quae etiam conversa est mens Patrum synodalium, qui Episcopos hortati 
sunt ad ampliorem cooperationem inter Conferentias episcopales, sive natio
nales sive internationales, quo actuositas hoc in gravi excellentique ambitu 
vitae socialis praestantior fiat.12* 

Etenim, cum agitur de Evangelio nuntiando, praeterquam de ipsius nun
tii orthodoxia, magni quoque interest ut cura adhibeatur de quadam acri 
hortatione, quae ipsius auditionem et acceptationem excitet. Hoc, ut patet, 
obligationem implicat congruens tribuendi spatium, praesertim in seminariis, 
quo sacerdotium affectantes tali modo de usu instrumentorum communica
tionis socialis edoceantur, ut Evangelii praecones idonei ad proclamationem 
et apti ad communicationem efficiantur. 

Verbo et exemplo praedicandum est 

31. Ministerium Episcopi tamquam Evangelii nuntii et fidei custodis 
coram Populo Dei non plene proponitur, si desit mentio de obligatione per-

122 Allocutio ad participes conventus nationalis Italiae Motus ecclesialis de culturali cura (16 
Ianuarii 1982), 2: Insegnamenti V/l (1982), 131; cfr Propositio 64. 

123 Qfr Proportio 65 
124 QfY Propositio 66 
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sonalis cohaerentiae: eius magisterium perducitur testimonio et exemplo au
thenticae vitae fidei. Si Episcopus, qui auctoritate nomine Iesu Christi exer
cita 1 2 5 docet verbum a communitate exauditum, ad vitam non aptaret ea 
quae docuit, ipsi communitati incongruens traderet nuntium.